
UCHWAŁA NR XXXVII /254/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kamieniu Krajeńskim za rok 2021 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2022. 

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270, oraz z 2022 r. poz. 1 i poz. 66 ),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim za rok 2021 oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na rok 2022, w brzmieniu załącznika do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII /254/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 marca 2022 r. 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM ZA ROK 2021 ORAZ POTRZEB W ZAKRESIE 
POMOCY SPOŁECZNEJ NA ROK 2022. 

I. WPROWADZENIE 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej obowiązkiem kierownika 
ośrodka pomocy społecznej jest coroczne składanie Radzie Gminy sprawozdania z działalności oraz 
przedstawianie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamieniu Krajeńskim jest samodzielną jednostką organizacyjną gminy. Celem działania Ośrodka jest 
wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych poprzez pobudzanie ich potencjału 
i aktywności oraz ukierunkowanie na rozwiązywanie problemów oraz rozwój, zgodnie z misją zawartą 
w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych: Wspólne podejmowanie działań zmierzających 
do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem . 

Do głównych zadań MGOPS należy prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, 
w szczególności polegających na: 

1) tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowa niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, 

2) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

3) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawami świadczeń, 

4) racy socjalnej rozumianej, jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom 
i rodzinom w celu wzmocnienia lub odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz 
tworzenie warunków do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin, 

5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

6) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

7) pobudzaniu aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin. 

II. Charakterystyka Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawowe zadania własne gminy i obowiązkowe 
zadania własne oraz zadania zlecone, a także pomocowe programy państwa w zakresie poprawy życia 
najuboższych mieszkańców gminy. 

Tabela nr 1 Kadra ośrodka pomocy  

L.p. Nazwa działu Ilość etatów 
1.  Dyrektor  1 
2. Dział Pracowników Socjalnych Pomocy Środowiskowej i 

Instytucjonalnej  
10 

3. Dział Finansowo- Kadrowy 2 
4. Dział Organizacyjny i Dodatków Mieszkaniowych  3 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 1



5.  Dział Świadczeń Rodzinnych, Funduszu Alimentacyjnego i 
Świadczeń Wychowawczych  

3 

6. Dział Wspierania Rodziny 2 

źródło: opracowanie własne 

W 2021 roku Ośrodek zatrudniał łącznie 21 osób. Ponadto, Ośrodek zatrudniał psychologa  na umowę zlecenie. 

Podstawowym aktem prawnym, na którym ośrodek opiera swoje działania jest ustawa z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. Inne akty prawne to między innymi: 

1) ustawa o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej – oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, 

3) ustawa o świadczeniach rodzinnych, 

4) ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

5) ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

6) ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

7) ustawa o prawie energetycznym, 

8) ustawa o dodatkach mieszkaniowych, 

9) ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

10) ustawa o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

11) ustawa Kodeks postępowania administracyjnego, 

12) ustawa o karcie dużej rodziny, 

13) ustawa o finansach publicznych 

14) ustawa o samorządzie gminnym, 

15) ustawa o pracownikach samorządowych, 

16) ustawa o ochronie zdrowia psychicznego, 

17) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektyw 94/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), 

18) Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie szczególnych warunków realizacji rządowego programu 
„Dobry start”, 

19) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Krajeński na lata 2021- 2030, 

20) Miejsko- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie, 

21) Statut MGOPS oraz inne akty wykonawcze związane z działalnością ośrodka. 

 Podkreślenia wymaga również fakt, że Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu 
Krajeńskim współpracuje z wieloma instytucjami, które realizują swoje działania w obszarze pomocy rodzinie 
– sądy, kuratorzy, placówki oświatowe, policja, służba zdrowia. Współpraca zapewnia wymianę wiedzy 
i doświadczeń w zakresie pomocy osobom potrzebującym i ułatwia skuteczne wsparcie. 

W 2021 r. działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim finansowana 
była: 

1) ze środków budżetu gminy – 2.300.516,64 zł, 

2) ze środków budżetu państwa – 10.810.367,85 zł, 

3) ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – 2.956,00 zł, 

4) ze środków Funduszu Pracy – 2.000,00 zł, 

5) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – 1.924,08 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 2



Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego pozyskane zostały w ramach projektu „Kujawsko-Pomorska 
Teleopieka”. 

Wydatki ośrodka w 2021 r. wyniosły łącznie 13.117.764,57 zł i rozkładały się następująco: 

1) pomoc społeczna – 2.499.074,94 zł, 

2) świadczenia rodzinne oraz fundusz alimentacyjny – 3.211.057,81 zł, 

3) świadczenia wychowawcze – 7.177.354,82 zł, 

4) wspieranie rodziny – 230.277,00 zł. 

III. ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

O świadczenia z pomocy społecznej mogą ubiegać się osoby lub rodziny, które spełniają kryteria dochodowe 
określone w ustawie o pomocy społecznej. 

·dla osoby samotnie gospodarującej 701 zł.  

·dla osoby w rodzinie 528 zł. 

Pomoc udzielana jest ze względu na trudną sytuację życiową. Art. 7 ustawy o pomocy społecznej wymienia  
najczęstsze powody jej powstawania: 

Tabela nr 2 Przyczyny udzielonej pomocy w 2019 r. 

L.p. Powód przyznania pomocy Liczba rodzin Liczba osób 
w tych rodzinach 

1. Ubóstwo 36 78 
2. Bezdomność 1 1 
3. Potrzeba ochrony macierzyństwa 33 153 
4. Bezrobocie 51 158 
5. Niepełnosprawność 74 135 
6. Długotrwała lub ciężka choroba 104 196 
7. Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego 
31 126 

8. Przemoc w rodzinie 1 6 
9. Alkoholizm 17 31 
10. Trudności w przystosowaniu po zwolnieniu z zakładu 

karnego 
1 2 

Źródło: opracowanie własne 

Jak wynika z powyższej tabeli dominującą przyczyną udzielenia wsparcia naszym beneficjentom była 
długotrwała i ciężka choroba i związana z tym niepełnosprawność. 

W ramach zadań ustawowych – Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował: 

1. Wypłatę zasiłków stałych – tą formą pomocy objęto 17 osób, wypłacono 142 świadczenia na łączna kwotę 
78.583,32 zł.  

Od osób pobierających zasiłki stałe i niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego 
tytułu, Ośrodek odprowadzał  składki zdrowotne do ZUS. Składki te zostały odprowadzone od 13 osób na 
łączną kwotę 5.343,25 zł. 

2. Wypłatę zasiłków okresowych - Z tej formy pomocy skorzystały 23 rodziny. Wypłacono 79 świadczeń na 
łączną kwotę 26.636,00 zł.  

3. Wypłatę zasiłków celowych w tym specjalnych zasiłków celowych - Tą forma pomocy objęto 65 rodzin. 
Wypłacono 94 świadczenia na łączna kwotę 40.000,00 zł. 

           Zasiłki celowe przeznaczone były głównie na: 

·pokrycie kosztów związanych z leczeniem i zakupem leków, 

·zakup opału, 

·zakup odzieży i obuwia 

·zakup żywności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 3



Środki na wypłatę tych świadczeń pochodziły ze środków własnych gminy. 

4. Pokrywanie kosztów pobytu w Domach Pomocy Społecznej - Ośrodek pokrywał koszty 10 osobom, 
wymagającym całodobowej opieki i przebywającym w Domach Pomocy Społecznej. Ogółem koszty pobytu 
wyniosły 325.357,21 zł. i są pokrywane ze środków własnych gminy. 

5. Świadczenie usług opiekuńczych - Usługi opiekuńcze świadczone były w środowisku domowym dla 36 
osób wymagających opieki i pomocy osób drugich. Liczba świadczeń  wyniosła 11.649 godzin, pływy 
z usług jako dochód dla gminy wyniosły 76.067,20zł,  

W ramach Programu „ Opieka 75+” uzyskano dofinansowanie w wysokości 47.476,00 zł. W ramach Programu 
pomocą objęto 17 osób. 

6. Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - Usługami 
objęto 5 dzieci, którym udzielono 373 godziny świadczeń, zł oraz 2 osoby dorosłe u których wykonano 34,5 
godziny, łączny koszt zadania wyniósł 30.907,50 zł  i pokryty został ze środków pochodzących  z budżetu 
państwa. 

7. Wypłacanie wynagrodzenia należnego opiekunowi z tytułu opieki nad osobą całkowicie 
ubezwłasnowolnioną przyznanego przez sąd - Powyższe świadczenia wypłacono 11 opiekunom, były to 
144 świadczenia na kwotę 41.260,96 zł. Zadanie to finansowane było ze  środków budżety państwa. 

8. Realizacja rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” - Rzeczywista liczba osób objętych 
programem wyniosła 196 osób , z czego 123 osoby korzystały z posiłku, 43 osoby otrzymały zasiłek celowy 
na zakup posiłku/żywności. Ogólny koszt programu wynosił  155.301,84 zł. Z czego 64.200 zł. stanowiły 
środki własne a  91.101,84 zł. środki z dotacji celowej pochodzące z budżetu państwa. 

9. Udzielenie schronienia - Ośrodek Pomocy Społecznej w celu realizacji zadania obowiązkowego jakim jest 
udzielenie schronienia osobom bezdomnym, ma podpisane porozumienie ze Schroniskiem dla osób 
bezdomnych w Wielu, do którego skierował jedną osobę.  

10. Pracę socjalną - która jest świadczona na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku 
lokalnym. 

Pracownicy socjalni w okresie sprawozdawczym wykonali pracę socjalną wobec 195 rodzin w tym 57 rodzin 
objętych było wyłącznie pracą socjalną. 

Działania podejmowane w ramach pracy socjalnej polegały m.in. na: 

·udzielaniu informacji i poradnictwa, 

·koordynowaniu działań klientów, motywowaniu do zmian mających na celu poprawę sytuacji bytowej 
i zdrowotnej, 

·rozpropagowywaniu informacji o bezpłatnych kursach organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, 
informowaniu i przekazywaniu ofert pracy dla podopiecznych, mobilizowaniu osób bezrobotnych do 
poszukiwania pracy, 

·pomocy w pisaniu pism i pośredniczeniu w sprawach dotyczących wyjaśnienia sytuacji klientów, 

·załatwianiu wizyt lekarskich, 

·uczestniczenie w sprawach sądowych w charakterze wnioskodawców lub świadków, 

·współpraca z Policją, Gminną Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, kuratorami sądowymi 
i społecznymi w celu zwiększenia bezpieczeństwa osób i rodzin, szczególnie w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz w sytuacji zagrożenia dobra i bezpieczeństwa dzieci, 

·pracy w Zespole Interdyscyplinarnym m.in. monitoring rodziny w miejscu zamieszkania, 

·rozładowywaniu konfliktów rodzinnych, nawiązywaniu kontaktu z rodziną zewnętrzną, 

·zgłaszaniu osób uzależnionych na przymusowe leczenie odwykowe, 

·pomocy w ustalaniu lub zmiany stopnia niepełnosprawności 

·współpracy ze szkołami, pedagogami szkolnymi, służbą medyczną, PCPR,  ZUS, Sądami. 

W minionym roku nasi pracownicy również świadczyli pomoc osobom przebywającym na kwarantannach 
domowych poprzez dostarczanie żywności oraz leków. Codziennie kontaktowali się telefonicznie z osobami 
wskazanymi  przez Powiatową Inspekcję Sanitarną z zapytaniem o pomoc. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 4



11. Rzeczywista liczba rodzin i osób objętych pomocą. 

W 2021 roku Ośrodek objął pomocą 195 rodzin (489 osób w rodzinach). Świadczenia otrzymało 229 osób 
z 141 rodzin, w tym  pieniężne wypłacono 93 osobom a świadczenia niepieniężne 164 osobom.  Pomoc 
wyłącznie w postaci pracy socjalnej udzielono 57 rodzinom. 

Świadczeniami przyznanymi w ramach zadań zleconych  objęto 7 osób, z kolei świadczeniami w ramach zadań 
własnych objęto 223 osoby. 

Wpłynęło 299 wniosków o udzielenie wsparcia, pracownicy socjalni przeprowadzili 393 wywiady 
środowiskowe i wydano 431 decyzji administracyjnych. 

IV. ŚWIADCZENIA RODZINNE I  FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim  realizuje również zadania w postaci  : 

·zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, 

·świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, 
zasiłek dla opiekuna, 

·jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 

·świadczenie „ Za życiem”, 

·świadczenie rodzicielskie, 

·świadczenie wychowawcze - „ 500+”, 

Ośrodek prowadzi również wypłaty z funduszu alimentacyjnego osobom uprawnionym do alimentów oraz 
postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. 

System świadczeń rodzinnych tworzony jest jak system poza ubezpieczeniowych świadczeń społecznych 
finansowanych ze środków budżetu państwa, które otrzymuje w postaci dotacji celowej. 

Tabela nr 3. Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w 2021 r. 

L.p Wyszczególnienie Ilość  
wypłaconych 
świadczeń 

Kwota (w zł) Liczba 
rodzin 

1. Zasiłki rodzinne 3387 404.729,55 210 
2. Dodatki do zasiłków rodzinnych 

łącznie: 
   

2.1 - z tytułu urodzenia dziecka 11 11.000,00 10 
2.2 - opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wypoczynkowego 
59 22.672,00 5 

2.3 - samotnego wychowywania dziecka 95 20.175,00 6 
2.4 - kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
337 36.090,00 39 

2.5 - rozpoczęcia roku szkolnego 209 20.739,00 131 
2.6 - podjęcia przez dziecko nauki poza 

miejscem zamieszkania 
584 40.543,00 88 

2.7 - wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

775 73.613,00 72 

3. Zasiłek pielęgnacyjny 2.781 600.250,00 256 
4. Świadczenie pielęgnacyjne 625 1.228.114,30 58 
5. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 
40 40.000,00 40 

6. Specjalny zasiłek opiekuńczy 43 26.283,60 6 
7. Świadczenie rodzicielskie 141 119.327,20 28 
8. Świadczenie „ Za życiem” 0 0 0 
9. Zasiłek dla opiekuna 14 8.140,00 2 

Źródło: opracowania własne 

Tabela nr 4. Wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne oraz  

liczba składek 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 5



 Liczba rodzin liczba składek Poniesione wydatki 
1. 16 184 3.370,41 

Źródło: opracowania własne 

Działania wobec dłużników alimentacyjnych 

W 2021 r. wyegzekwowano od dłużników alimentacyjnych kwotę 71.702,24 zł na poczet funduszu 
alimentacyjnego. 

Organ właściwy dłużnika podejmuje następujące działania wobec dłużników alimentacyjnych: 

-  przeprowadzone przez organ właściwy dłużnika wywiady alimentacyjne oraz odebrane oświadczenia 
majątkowe – 16, 

-  skierowanie do organów właściwych dłużników alimentacyjnych wniosków o podjęcie działań wobec 
dłużników –15, 

-  przekazanie komornikowi sądowemu informacji mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń 
alimentacyjnych – 24, 

-  zobowiązanie dłużnika alimentacyjnego do zarejestrowania się w urzędzie pracy jako bezrobotny albo 
poszukujący pracy –5, 

-  poinformowanie powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego – 
4,  

-  wszczęcie postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 
alimentacyjnych – 10, 

-  wydanie decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych – 
2, 

-  złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 Kodeksu karnego – 3, 

-  zawiadomienie o możliwości popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu – 25, 

-  skierowanie wniosku o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu – 2, 

-  wnioski skierowane do komorników sądowych o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego 
prowadzonego przeciwko dłużnikom –25, 

-  przekazanie informacji gospodarczej do biur informacji gospodarczych o zobowiązaniach dłużnika 
alimentacyjnego wynikających z tytułów, o których mowa w art. 28 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, w przypadku 
powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy – 97, 

-  korespondencja z policją, organami sądowymi, organami administracji rządowej – 42. 

Tabela nr 5. Wydatki na świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego 

L.p Wyszczególnienie Ilość 
Przyznanych świadczeń 

Kwota (w zł) 

1. Fundusz Alimentacyjny 356 142.169,36 

Źródło: opracowania własne 

Wydatki na wypłatę świadczeń wychowawczych 

W 2021 roku 1156 dzieci z terenu naszej gminy otrzymało świadczenie 500+.  Łączna kwota 14.232 świadczeń 
wyniosła 7.104.851,55 zł. Z tej formy pomocy skorzystało 708 rodzin naszej gminy. 

V. REALIZACJA MIEJSKO - GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
W RODZINIE ORAZ OCHRONY OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE 
KAMIEŃ KRAJEŃSKI ZA ROK 2021 

5.1  Podstawy prawne programu 

Podstawowym dokumentem regulującym kwestie przemocy w rodzinie w ujęciu prawnym jest ustawa z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ze zm.). 

Zgodnie z uchwałą Nr XXIII/136/2016 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 24 listopada 2016 r. 
został uchwalony Miejsko – Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński na lata 2016 - 2021 r. Głównymi celami powyższego 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 6



programu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy, podniesienie skuteczności 
działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększenie dostępności pomocy 
i skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

5.2 Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy robocze  

W ramach realizacji programu na terenie gminy Kamień Krajeński został powołany Zarządzeniem Burmistrza 
Kamienia Krajeńskiego Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
w którego skład wchodzą: 

1. Zespół Szkolno – Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu 
Krajeńskim, 

2. Szkoła Podstawowej w Dużej Cerkwicy, 

3. Szkoła Podstawowa w Zamartem, 

4. Szkoła Podstawowa w Ostrowitem, 

5. Samodzielna Publiczna Miejsko – Gminna Przychodnia w Kamieniu Krajeńskim, 

6. Prokuratura Rejonowa w Tucholi, 

7. Posterunek Policji w Kamieniu Krajeńskim, 

8. Kuratorska Służba Sądowa Sądu Rejonowego w Tucholi, 

9. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sępólnie Kraj., 

10. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Sępólnie Krajeńskim. 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest koordynowanie działań mających na celu przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. W 2021 roku  odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas 
posiedzeń przedstawione i omawiane były bieżące sprawy dotyczące procedury „Niebieska Karta”, 
wymieniano się informacjami, omawiano możliwości udzielenia odpowiedniego wsparcia rodzinom. 
Analizowano również możliwości dotyczące profilaktyki, rozpowszechniania wiedzy na temat 
przeciwdziałania przemocy w środowisku lokalnym. W ramach prowadzonej procedury „Niebieska Karta” 
odbyło się 33 spotkań Grup Roboczych, których celem było opracowanie i realizacja indywidualnego planu 
pomocy rodzinie, monitorowanie sytuacji, w których dochodzi do przemocy oraz dokumentowanie działań 
podjętych wobec rodzin, w których wszczęto procedurę „Niebieska Karta”. Członkami grup roboczych byli: 
pracownicy socjalni, dzielnicowi, pełnomocnik ds. przeciwdziałania alkoholizmowi, specjalista pracy 
z rodziną, pedagodzy.  

Dzięki funkcjonowaniu Zespołu Interdyscyplinarnego nastąpiła lepsza koordynacja działań nakierowanych na 
rozwiązywanie problemów danej rodziny, wypracowanie modelu współpracy instytucjonalnej, możliwość 
poszerzenia wiedzy fachowej w różnych zakresach. Ponadto nastąpiła rzetelna wymiana informacji 
i doświadczeń między instytucjami. 

Należy zaznaczyć, iż obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewniał Miejsko - 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim, a członkowie Zespołu oraz grup roboczych 
wykonywali zadania w ramach swoich obowiązków służbowych. 

5.3 Procedura „Niebieska Karta”  

W 2021 roku założono 18 „Niebieskich Kart” wszczynających procedurę, z tego 11 założyła policja, natomiast 
7 Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim 

W omawianym okresie sprawozdawczym zakończono 15 procedur „Niebieska Karta” z czego 13 na skutek 
ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy 
w rodzinie oraz zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, natomiast 2 „Niebieskie Karty” zakończono na 
skutek braku zasadności podejmowania dalszych działań. 

Łącznie w 26 rodzinach prowadzona była procedura „Niebieska Karta” wdrożona w latach 2020 oraz 2021. 
Rodziny dotknięte przemocą jak i sprawcy monitorowani byli przez pracowników socjalnych oraz policję, a w 
niektórych przypadkach również przez kuratora sądowego. 

5.4 Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc  

Na spotkania Grup Roboczych wzywane były osoby wobec których zachodziło podejrzenie, że są sprawcami 
przemocy w rodzinie. Osoby stosujące przemoc na bieżąco informowane były przez grupę roboczą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 7



o możliwości skorzystania z programu korekcyjno- edukacyjnego dla sprawców przemocy realizowanego przez 
PCPR. W 2021 roku 1 sprawca przemocy uczestniczył w programie. Sprawców przemocy informowano 
o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy w rodzinie, o konsekwencjach zdrowotnych, społecznych, 
rodzinnych oraz materialnych. Ponadto motywowano ich do podjęcia działań na rzecz zatrzymania przemocy, 
do życia w rodzinie zgodnie z zasadami i normami współżycia społecznego.  

Poniższa tabela przedstawia podejmowane działania wobec sprawców przemocy. 

Tabela nr 6. Działania wobec sprawców przemocy domowej  

Podjęte działania wobec sprawców przemocy: Liczba spraw 

Wniosek o podejrzenie popełnienia przestępstwa (art. 207 KK) 5 

Skierowanie wniosku do Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych o leczenie odwykowe 

10 

Zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego przez Sąd  1 

Dozór kuratora 1 
Podjęte dobrowolne leczenie odwykowe w placówce leczenia uzależnień 1 

Wsparcie psychologa 3 
Wydanie nakazu opuszczenia lokalu i zakazu zbliżania 3 

źródło: opracowanie własne 

5.5 Zapewnienie pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz członkom ich rodzin  

Na spotkania Grup Roboczych zapraszane były osoby, wobec których zachodziło podejrzenie, że są dotknięte 
przemocą w rodzinie. Ustalane zostały plany pomocy dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie.  Członkowie 
Grup Roboczych monitorowali sytuację, w których dochodzi do przemocy oraz dokumentowali działania 
podjęte wobec rodzin, w których wszczęto procedurę „Niebieska Karta”. 

Wspólna wymiana doświadczeń i spostrzeżeń pozwalała podjąć szersze działania pomocowe. Bezpośredni 
sposób przekazywania informacji, podejmowanie konkretnych działań niewątpliwie usprawniały pracę 
i znacznie szybciej pozwalały na osiągnięcie zamierzonego celu. 

Poniższa tabela prezentuje podjęte działania w ramach pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

Tabela nr 7. Działania wobec osób dotkniętych przemocą  

Podjęte działania: Liczba osób/rodzin: 

Objęcie rodziny pomocą asystenta rodziny 4 

Wsparcie psychologa 9 

Porady prawne  4 

Pomoc i wsparcie ze strony specjalistów w Punkcie Konsultacyjnym ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy w Rodzinie 

15 

Pomoc finansowa 6 

źródło: opracowanie własne 

W 2021 r. do Sądu Rejonowego w Tucholi w 2021 r. skierowano 2 wnioski o wgląd w sytuację rodziny. 
Jedna sprawa zakończyła się ograniczeniem władzy rodzicielskiej poprzez nadzór kuratora, natomiast druga 
jeszcze nie została rozstrzygnięta. 

W 2021 roku Postanowieniem Sądu Rejonowego w Tucholi 4 dzieci została umieszczona w rodzinach 
zastępczych.  

5.6 Budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy  
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 8



Na mocy porozumienia o współpracy dotyczącej wspólnej realizacji i wspólnego uczestniczenia 
w finansowaniu zadania o nazwie:  KUJAWSKO – POMORSKA „NIEBIESKA LINIA” POGOTOWIE 
DLA OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE uruchomiony został  telefon pogotowia dla ofiar przemocy 
w rodzinie  

„NIEBIESKA LINIA” nr 0 800 154 030. 

Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, obsługiwana jest przez 
wykwalifikowanych konsultantów. W ramach prowadzonych działań interwencyjnych udzielane są 
telefoniczne i internetowe porady i konsultacje prawne oraz psychologiczne, a w uzasadnionych życiowo 
sytuacjach pełna obsługa prawna i indywidualna terapia psychologiczna. Porozumienie zostało zawarte na czas 
nieokreślony. 

5.7 Zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb zajmujących się przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie  

Aby rodziny, w których występuje przemoc lub w których istnieje zagrożenie wystąpienia przemocy w rodzinie 
objąć profesjonalną i kompleksową pomocą niezbędne jest posiadanie wiedzy i umiejętności w tym zakresie. 
W 2021 roku Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych uczestniczyli w szkoleniach 
oraz webinariach związanych z problematyką przemocy w rodzinie w celu podnoszenia swoich kompetencji 
zawodowych. 

5.8 Projekt „MAM TĘ MOC – POKONAM PRZEMOC” 

Gmina Kamień Krajeński wraz z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim 
w ramach programu osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” w 2021 roku po raz pierwszy realizował projekt pod nazwą „MAM 
TĘ MOC – POKONAM PRZEMOC” dofinansowany z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. 
Dofinansowanie wyniosło 17.323,00 zł. Głównym celem projektu było zintensyfikowanie pomocy dla dzieci 
i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Działania realizowane w projekcie: 

·Utworzono „MOBILNĄ ŚWIETLICĘ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” – prowadzone były zajęcia 
o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży we wszystkich miejscowości z terenu Gminy Kamień 
Krajeński. 

·Zorganizowano Piknik Rodzinny pn. „RODZINA BEZ PRZEMOCY” – wspólne zabawy dla dzieci i rodziców 
wraz z prelekcją. 

·Zorganizowano konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży ze szkół z terenu Gminy Kamień Krajeński, 
zakupiono nagrody dla wszystkich uczestników konkursu. 

·Zorganizowano jednodniowy wyjazd dla dzieci i młodzieży wraz z opiekunami z terenu Gminy Kamień 
Krajeński do ZOO w Myślęcinku. 

·Odbyły się Warsztaty dla rodzin – warsztaty podnoszące kompetencje wychowawcze rodziców, które 
prowadziła wykwalifikowana psycholog. 

·Odbyły się pogadanka profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z funkcjonariuszem policji w szkołach. 

·Zorganizowano szkolenie dla członków grup roboczych oraz osób pracujących w instytucjach 
zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy mające na celu poszerzenie wiedzy na temat zjawiska 
przemocy. 

·Zaprojektowano ulotki i plakaty informujących o miejscach w których można uzyskać pomoc i wsparcie wraz 
z grafiką najlepszych prac wyłonionych w konkursie plastycznym. 

Projekt spowodował wzrost świadomości wśród dzieci i młodzieży na temat zjawiska przemocy oraz 
możliwości uzyskania wsparcia. Wzmocnił pozytywne wzorce życia rodzinnego, a także podwyższył 
kompetencje pracowników zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy. 

VI. REALIZACJA MIEJSKO - GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY 

 Program wspierania rodziny przyjęty na lata 2020 – 2022, oparty jest na wzajemnej współpracy 
odpowiednich służb publicznych, organizacji, a także innych środowisk związanych z poszanowaniem praw 
człowieka i praw dziecka. Podstawowym narzędziem działania systemu wspierania rodziny jest praca 
z rodziną. Jest ona ważna od momentu przeżywania przez rodzinę pierwszych trudności oraz niezbędna 
wówczas, gdy w rodzinie ma miejsce poważny kryzys, zagrażający przede wszystkim dobru dziecka. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 9



6.1 Pomoc asystenta rodziny 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, „obowiązek wspierania rodziny 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych spoczywa na jednostkach 
samorządu terytorialnego”. W przypadku gdy ośrodek pomocy społecznej poweźmie informacje o rodzinie 
przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, pracownik socjalny 
przeprowadza w tej rozmowie wywiad środowiskowy, dokonują analizy sytuacji rodzinnej i jeśli uzna za 
zasadne występuje do Kierownika Ośrodka z wnioskiem o przydzielenie rodzinie asystenta. Pracę z rodziną 
prowadzi się również w przypadku czasowego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Wówczas działania 
prowadzone są w kierunku powrotu dziecka do rodziny biologicznej. Ośrodek Pomocy Społecznej w 2021 roku 
zatrudniał 1 Asystenta rodziny, który pracował z  14 rodzinami mającymi na wychowaniu dzieci oraz  którym 
na mocy postanowienia Sądu Rodzinnego odebrano lub ograniczono władzę rodzicielską i umieszczono dzieci 
w pieczy zastępczej. Łącznie wsparciem objęto 57 osób, w tym 34 dzieci, w tym 4 rodziny są objęte pomocą 
asystenta powyżej 1 roku, 5 rodzin powyżej 3 miesięcy do 12 miesięcy i 3 rodziny do 3 miesięcy. Niestety z 2 
rodzinami asystent  musiał zakończyć współpracę ze względu na brak współpracy z rodziną.  

6.2 Piecza zastępcza  

Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, po umieszczeniu go w pieczy zastępczej, 
zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zobowiązana jest ponosić odpowiednio 
wydatki na utrzymanie dzieci w wysokości: 

-  10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  

-  30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  

-  50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2021 roku w pieczy zastępczej przebywało łącznie 19 dzieci,  a wydatkowana kwota na ich utrzymanie 
wyniosła 148.798,43 zł. w tym 84.975,93 zł na opłatę za pobyt w rodzinie zastępczej oraz 63.822,50 zł za 
pobyt w Domach dla Dzieci. 

Tabela nr 8. Piecza zastępcza  

Liczba dzieci przebywających w pieczy zastępczej 
Placówka opiekuńczo- wychowawcza Rodzina zastępcza 

5 14 

źródło: opracowanie własne 

VII. INNE DZIAŁANIA PODEJMOWAME PRZEZ MIEJKO - GMINNY OŚRODEK 

 POMOCY SPOŁECZNEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

7.1Przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych i  energetycznych 

Osobom i rodzinom spełniającym kryteria określone w ustawie o dodatkach mieszkaniowych przysługuje 
pomoc w formie „dodatku mieszkaniowego” w 2021 r. Ośrodek realizował wypłatę dodatków 
mieszkaniowych, wypłacono 242 świadczenia  na kwotę 61.196,00 zł. 

Z tej formy skorzystały 22 gospodarstwa domowe w tym  13 rodzin ze wsi oraz 9 rodzin z miasta.  

W 2021 roku złożono 38 wniosków, pozytywnie rozpatrzono 38. 

Z dodatku energetycznego skorzystały 2 rodziny, wypłacono 19 świadczeń na łączną kwotę 306,21 zł. 

7.2 Program Karta Dużej Rodziny 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim realizuje zadania z ustawy o Karcie 
Dużej Rodziny. Karta ma charakter ogólnopolski, uprawnia rodziny wielodzietne do różnych zniżek oraz 
dodatkowych uprawnień na terenie całego kraju. Jej posiadacze mogą korzystać z katalogu ofert kulturalnych, 
rekreacyjnych, transportowych i innych. 

Rodzice, którzy wychowali co najmniej 3 dzieci korzystają z karty dożywotnio, a dzieci do ukończenia 18 roku 
życia lub do ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do 25 lat, a w przypadku dzieci z orzeczoną 
niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym bez ograniczeń wiekowych. Karta przyznawana 
jest na wniosek członka rodziny wielodzietnej. W roku 2021 wydano ogółem 64 karty. 

7.3 Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa na lata 2014- 2020  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 10



 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim w 2021 roku realizował 
kolejną edycję Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Z darów żywnościowych skorzystało 
350 osób. Wydano 1213 paczek.  

Żywność dystrybuowana była nieodpłatnie dla osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 
spełniającej wymogi określone w ustawie o pomocy społecznej oraz z zastosowaniem kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z pomocy których dochód nie przekraczał do 220 % tj. 1542,20 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 1161,60 zł dla osoby w  rodzinie. Ośrodek Pomocy realizując dystrybucje 
artykułów żywnościowych wśród osób najbardziej potrzebujących zobowiązany jest, prowadzić działania 
w ramach środków towarzyszących. Działania te mają na celu wzmocnienie samodzielności i kompetencji 
w prowadzeniu gospodarstwa domowego, poprzez warsztaty ekonomiczne, programy edukacyjne z zakresu 
zdrowego odżywiania. Dla osób korzystających z Programu POPŻ przygotowano 6 szkoleń w których wzięło 
udział 136 osób.  

1. Odbyły się warsztaty ekonomiczne pod tytułem „ Budżet domowy w czasie pandemii” 

2. Warsztaty ekonomiczne „ Dobre rady zawsze w cenie”. 

3. Warsztaty kulinarne „Gotowanie pod chmurką- warsztaty z kucharzem”. 

4. Warsztaty „ Jak być przedsiębiorczym człowiekiem”. 

5. Warsztaty „Praktyczne sposoby na domowe oszczędzanie”. 

6. Warsztaty edukacyjne „ Myślę, decyduję, działam – finanse osobiste”. 

Tabela nr 9. Produkty otrzymane w ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej 
w Bydgoszczy. 

L.p Nazwa towaru Ilość w kg/L Kwota 

1. Fasola biała 700 kg 2905,00 zł 

2. Mleko UHT 2520 l 5796,00 zł 

3. Makaron jajeczny 1750 kg 4410,00 zł 

4. Ryż biały 700 kg 2191,00 zł 

5. Szynka drobiowa 842,40 kg 7657,42 zł 
6. Groszek z marchewką 1200 kg 4056,00 zł 

7. Powidła śliwkowe 572,4 kg 2902,07 zł 

8. Herbatniki maślane  140 kg 859,60 zł 

9. Kasza jęczmienna 780 kg 1326,00 zł 

10. Kawa zbożowa 234 kg 5253,30 zł 

11. Pasztet wieprzowy 249,60 kg 1375,30 zł 

12. Mus jabłkowy 547,20 l 1253,09 zł 

13. Olej rzepakowy 1515 l  6347,85 zł 

14. Ser podpuszczkowy dojrzewający 680 kg 12083,60zł 

15. Filet z makreli w oleju     489,60 kg 7167,74 zł 

16. Szynka wieprzowa 417,60 kg  3892,03 zł 

17. Buraczki wiórki 735 kg 2182,95 zł 

18. Koncentrat pomidorowy 394,24 kg 2247,17 zł 

19. Cukier biały 1750 kg 4707,50 zł 

20. Płatki owsiane 490 kg 1460,20 

21. Miód nektarowy 176 l 2511,52 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 11



 RAZEM: 16858,08 kg 82328,75 zł 

Źródło: opracowania własne 

7.4 Prowadzenie postępowań i wydawanie zaświadczeń o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska 

W 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 10 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osobom fizycznym, które zamierzają złożyć 
wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „ Czyste 
powietrze”. 

7.5 Poradnictwo specjalistyczne 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach działalności prowadzi Punkt Poradnictwa 
Specjalistycznego przy ul. Sępoleńskiej 4/1. Są to bezpłatne porady prawnika oraz  psychologa. W 2021 r. ze 
wsparcia Punktu Poradnictwa Specjalistycznego skorzystało 30 osób. 

7.6 Dom Dziennego Pobytu  

 Dom Dziennego Pobytu jest placówką wsparcia dziennego, czynny jest od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7:30 do 15:30. Działalność domu przyczynia się do poprawy jakości życia osób starych, 
samotnych i niepełnosprawnych z terenu gminy Kamień Krajeński. Przeciwdziała izolacji społecznej i poczuciu 
osamotnienia. Umożliwia spędzanie czasu wolnego wśród osób w podobnym wieku i o podobnych potrzebach. 
Zajęcia prowadzone w domu dziennego pobytu mają na celu podniesienie aktywności zarówno fizycznej, jak 
i psychicznej seniorów. W ramach zajęć organizowane są spotkania okolicznościowe, imprezy kulturalno- 
rozrywkowe, wycieczki i spotkania świąteczne. Częstym zajęciem jest wykonywanie różnego rodzaju prac 
ręcznych i dekoracji. Uczestnicy w trakcie pobytu w placówce mają zapewniony gorący posiłek, za który 
ponoszą odpłatność.  

 W 2021 r. do Domu Dziennego Pobytu uczęszczało 9 osób – 7 kobiet oraz 2 mężczyzn w przedziale 
wiekowym od 65 do 89 lat.  

 W 2021 roku realizowaliśmy również własny projekt pn. "Mobilny Dom Dziennego Pobytu". 
W ramach tego zadania instruktor pracujący w DDP wraz z przedstawicielkami naszego domu, zorganizowali 
zajęcia dla osób starszych w każdej miejscowości naszej gminy. Podczas wspólnego spotkania, uczestnicy 
mogli zapoznać się z działalnością DDP, a także samodzielnie wykonać własny projekt dekoracji słoików, 
szkatułek oraz  innych form rękodzieła. 

7.7 Świetlica Środowiskowa  

Świetlica środowiskowa jest placówką wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych 
o charakterze opiekuńczo- wychowawczym. Zajęcia w związku z trwającą pandemią COVID -19 były 
zawieszone. 

7.8 Projekty dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

W ramach cyklicznego zadania „poznajemy naszą historię” zrealizowaliśmy wycieczkę dla osób 
niepełnosprawnych do Bydgoszczy. Udział wzięło 30 osób dorosłych oraz 15 dzieci. Podczas wycieczki, 
uczestnicy odbyli warsztaty w Muzeum mydła i historii brudu, podczas których każdy z nich wykonał 
samodzielnie mydło. 

Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 2.880 zł w tym dofinansowanie ze środków PFRON wyniosło 
1.300,00 zł . 

Jak co roku również zorganizowaliśmy piknik integracyjny dla 50 osób niepełnosprawnych nad jeziorem 
Mochel. Dla uczestników przygotowane były liczne atrakcje w postaci konkursów oraz zabaw przy muzyce 
oraz grill wraz ze słodkim poczęstunkiem. Łączny koszt  zadania wyniósł 2.760,00 zł w tym dofinansowanie ze 
środków PFRON 1.656,00 zł. 

VIII. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Analiza realizowanych przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  zadań, przedstawionych 
w sprawozdaniu za 2021 rok pozwala określić najpilniejsze potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2021 r.: 

1) podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej poprzez stałe 
podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 12



2) poszerzanie działań służących aktywizacji – społecznej, zdrowotnej, edukacyjnej oraz zawodowej – osób 
marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, między innymi poprzez ścisłą współpracę 
z instytucjami działającymi na rzecz osób wymagających wsparcia, 

3) wspieranie rodzin w pełnieniu ich podstawowych funkcji, głównie w zakresie opieki                          
i wychowania dzieci, 

4) dalszy rozwój  wsparcia środowiskowego dla osób niepełnosprawnych i starszych poprzez rozwój usług 
realizowanych w miejscu zamieszkania – asystentura osobista osoby niepełnosprawnej, 

5) pozyskiwanie dodatkowych środków na realizację projektów na rzecz osób niepełnosprawnych oraz 
wykluczonych społecznie, 

6) zapewnienie środków finansowych w budżecie gminy w pełni zabezpieczających odpłatność za pobyt 
mieszkańców w DPS oraz kosztów pieczy zastępczej, 

7) pozyskanie środków na wsparcie uchodźców przebywających na terenie naszej gminy oraz ścisła 
współpraca z instytucjami działającymi na rzecz tych mieszkańców naszej gminy. 

PODSUMOWANIE 

Pracownicy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim posiadają 
doświadczenie i wymagane przygotowanie zawodowe do pracy w pomocy społecznej. Jednak wiedza 
i zaangażowanie nie wystarczą aby rozwiązać wszystkie  problemy które dotykają mieszkańców naszej gminy. 
Przekazane zadania realizowane są w miarę możliwości finansowych i organizacyjnych Ośrodka. Zakres 
działań podejmowanych przez pracowników jest różnorodny i rozległy. Nie zawsze jednak udaje się 
zrealizować zakładane cele co wynika m.in z ograniczeń przepisów prawa. 

W 2022 roku Ośrodek będzie kontynuował realizację zadań i prowadził działania wynikające 
z ustaw oraz podejmował nowe inicjatywy w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są 
niezbędne żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna i efektywna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 13



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/254/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

 z dnia 31 marca 2022 r.  

 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa 
radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 
społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 556053DE-A71C-4986-817F-D3D3393892A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Punkt 19
	Zalacznik 1 Punkt 20
	Zalacznik 1 Punkt 21
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 11 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 1 (14)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 2 (15)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI Tiret 3 (16)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 5
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 6
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VIII Punkt 7


	Uzasadnienie



